

Referat Forskningslederforum

Tid: Torsdag 20. april 2023, kl. 14.00 - 16.00.

Sted: Zoom – se kalenderoppføring

Faste medlemmer: *Forskningsledere:* Mona K. Beyer, Lars Nordsletten, Suraj Thapa, Steinar Halvorsen, Ketil Størdal, John-Anker Zwart, Dan Atar, Åslaug Helland, Annetine Staff, Jo Kramer-Johansen, Harriet Aakre, Mathis Korseberg Stokke (stedfortreder Theis Tønnessen), Hilde Loge Nilsen (stedfortreder Lars Eide)
Fra Campus Abus: Torbjørn Omland, Hilde Lurås, Lisbeth Johnsen (stedfortreder Helge Røsjø (Ahus))
Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Shuo-Wang Qiao, Lillian Kramer-Johansen, Wenche Reed, Gina Clausen (referent)

Observatør: Martin Sending (OUS)

Inviterte: Erik Koldberg Amundsen (sak 12), Jens Petter Berg (sak 15)

Forfall: Dag Kvale, Leiv Arne Rosseland, Kristin Bjordal, Lars Eide, Theis Tønnessen, Trygve Holmøy, Tom Hemming Karlsen, Knut Magne Augestad, Astrid Aksnessæther

Sak	Tema
10/23	Godkjenning av innkalling og dagsorden. Innkalling og dagsorden ble godkjent. En sak ble meldt inn til Eventuelt: «CheckWare; hvordan løse krav om databehandleravtale ved OUS?»
11/23	Referat fra møte 26. januar 2023. Godkjent 01.02.23. Tatt til orientering.
12/23	Status for oppfølging av rapporten «Handlingsplan kliniske studier, Gruppe C - Laboratorietjenester i kliniske studier» ved Erik Koldberg Amundsen, KLM Amundsen orienterte om status for handlingsplan kliniske studier. Rapport levert fra arbeidsgruppe C. «Laboratorietjenester i kliniske studier». <ul style="list-style-type: none">Arbeidsgruppens mandat var å utarbeide en tiltaksplan for å styrke kapasiteten for laboratorietjenester i kliniske studier, herunder tydeliggjøre leveranser.Rapportens hovedpunkter:<ol style="list-style-type: none">«En dør inn» i KLM for søknader og avtalerForbedre dialog innad i KLM og mellom KLM og forskningsprosjekterAvklare økonomiske forutsetningerBedre IT løsningerTilrettelegge for tilstrekkelig bemanning i KLM for god støtte til kliniske studierEtablere biobankenhet/-avdeling i KLMBygge opp kapasitet for omics teknologier og andre fremtidsrettede metoder for klinisk forskning. <i>Aktiviteter:</i> <ul style="list-style-type: none">Det er nå vedtatt etablering av en arbeidsgruppe som skal arbeide med gjennomføring av tiltak, forankret i KLMs ledermøteHelfo: Utfordringer knyttet til finansiering av kliniske forskerinitierte studier. OUS jobber med saken (Stab FIU og økonomileder KLM).Har fått på plass elektronisk registrering av prøver til forskning i DIPSBiobankenhet et etablert.

	<p><i>Andre tiltak:</i> har i samarbeid med Inven2 utarbeidet pakkepriser for analyser og arbeid for oppdragsforskning.</p>
13/23	<p>Status for oppfølging av rapporten «Radiologi og nukleærmedisinske undersøkelser i kliniske studier». Oppsummering av spørreundersøkelse ved Mona Beyer, KRN</p> <ul style="list-style-type: none"> Målet er å øke omfanget av kliniske studier i KRN på kort sikt med nåværende resursesser. <p>Mona Beyer presenterte status for arbeidet til de seks arbeidsgruppene:</p> <p><i>Gruppe 1: Kompetanse og arbeidsflyt.</i></p> <p>Forslag til tiltak for å forbedre flyt og øke kompetansen. Ønsker å lage robuste team som kan håndtere studietjenester i driften. Alternativ til ansvarlig radiolog/nukleærmedisiner. Forventningen er å lage standardiserte rutiner som reduserer tidsbruk, sikrer gjennomføring og reduserer risiko for feil/dobbeltarbeid</p> <p><i>Gruppe 2: Effektivisere undersøkelser.</i> Har sett på hvordan man kan endre og strømlinje protokollene.</p> <p>Forslag til tiltak. Har sett på generell optimalisering og studiespesifikk optimalisering. Sørg for at bilder er brukbare også til radiologiske studier. Ta i bruk nye metoder etter hvert som de blir tilgjengelige.</p> <p><i>Gruppe 3: Flere digitale løsninger.</i> Mål om å bedre digitale løsninger som kan effektivisere administrasjon av studier og bildebehandling i klinikken.</p> <p><i>Gruppe 4: Monitorering av studiestatus.</i></p> <p><i>Gruppe 5: Etablere kontakt i planlegging av studie.</i></p> <p><i>Gruppe 6: Standardisert beskrivelse.</i></p> <p>I løpet av vår 2023 vil arbeidsgruppen legge fram revidert utkast for forskningsledelsen ved OUS.</p> <p><i>Kommentarer:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> KRE: Pekte på at verktøyet «Structured reporting templates builder», som leveres av Sectra er et veldig bra verktøy med strukturerte data. Sectra er OUS leverandør av datasystem for røntgenbilder. Støtter KRNs ønsker om at dette kjøpes inn.
14/23	<p>Nye RH og Nye Aker</p> <p>Medvirkning i Funksjonsprogrammet ved Erlend Smeland</p> <ul style="list-style-type: none"> Nye OUS: deltakerne medvirkningsgruppe Q vedr. forskning og utdanning ble presentert. <p>Bruk av UiOs lab arealer på Nye Aker ved Dan Atar</p> <p>Dan Atar presenterte status for prosjektgruppens arbeid.</p> <ul style="list-style-type: none"> Prosjektgruppen for Universitetets Laboratorieavdeling ved Nye Aker (ULNA) ble etablert våren 2022. Klinikkene som har behov for våt-lab på Nye Aker er representert.

- Alle aktørene har meldt inn forskningsutstyr til ULNA.

Detaljert romplan løsninger med utstyr ble presentert.

Veien videre:

- ULNA har besvart henvendelsen fra Funksjonsprogrammet.
- Noen små endringer må påregnes knyttet til plassering av rom.
- Samarbeidsmøter med HSØ PO sin organisasjon.
- Sambruk av arealer med KLM – sentrallab.
- Avklaring mot OUS FoU vedr. oppgavefordeling mellom forskningstun og våtlab.

Kommentarer:

- Prosjektgruppen ble berømmet for arbeidet! Veldig bra og viktig jobb!
- Når det gjelder sambruk har man en visjon om en «lab. for alle». Ser bl.a. på EpiGen-løsningen til Ahus.

15/23 SUSTAINIT med Pandemisenteret, Senter for global helse og Senter for bærekraft i helseutdanningene ved Jens Petter Berg

Jens Petter Berg presenterte ny Enhet for bærekraftig helse (SUSTAINIT). SUSTAINIT er en tverrfaglig satsning på utdanning og forskning ved Medfak, og er en samkjøring av eksisterende enheter ved fakultetet. SUSTAINIT vil ha en overordnet koordinerende funksjon, mens de tre sentrene vil være selvstendige enheter.

Eivind Engebretsen er leder for Enhet for bærekraftig helse og Senter for bærekraft i helseutdanningene (SHE). Jens Petter Berg leder Senter for pandemi- og èn- helse-forskning. og Jeanette H. Magnus leder Senter for global helse.

Målet er å få til en interaksjon mellom de tre sentrene, interdisiplinær forskning og forskerutdanning.

SUSTAINIT kan bl.a. tilby: såkornmidler til forskning, mobilitet m.m. Utlysning kommer. Globalt nettverk, kurs, seminar, tverrfaglige møteplasser og kurs om bærekraftig helse.

Offisiell åpning 30 mai kl. 18.00 i Domus Biliotheca. Invitasjon kommer.

Presentasjonen sendes ut sammen med referatet.

16/23 Felles o-saker

NFR: utlysning av midler til Forskningsinfrastruktur

NFR lyser ut ca. 1 mrd. kroner til «[Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur](#)» gjennom INFRASTRUKTUR-programmet.

To-trinns søknadsprosess. Trinn 1: innen 21. juni må det leveres en obligatorisk skisse til Forskningsrådet som vil være grunnlag for søknad om midler til forskningsinfrastruktur. Hovedhensikten med denne obligatoriske skisserunden er å bidra til bedre nasjonal koordinering og samhandling mellom ulike institusjoner og forskningsinfrastrukturer.

Trinn 2: frist for levering av endelig og fullstendig søknad er 15. november 2023.

Informasjon om UiOs prosess i forbindelse med utlysningen er sendt ut til enhetene 14. april fra Gina Clausen, «NFR utlysning av midler til Forskningsinfrastruktur 2023 - UiOs prosess». OUS kommer med informasjon i løpet av kort tid.

	<p>Forskningsrådets fagevaluering EVALMEDHELSE 2023-2024 – status</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fortsatt ikke avgjort om det blir en evaluering eller ikke. • Kommer informasjon så fort man vet noe mer, vi er forespeilet bekreftelse i løpet av neste uke. • Innmeldinger av forskningsgrupper vil i så fall skje i mai.
17/23	<p>Orienteringssaker UiO</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ledersamling 3. mai. Tema ledere i UiO-linja. Over 70 påmeldte. • Klinmeds årsrapport 2022 publiseres om kort tid. • K.G. Jebsen-sentersøknader. Søknadsfrist 8 mai. Fem av seks søknader som har blitt invitert til å sende inn full søknad er forankret ved Klinmed. • Eric K. Fernströms Stiftelse. Nominasjon skjer direkte til stiftelsen innen 10 mai. Informasjon er sendt ut.
18/23	<p>Orienteringssaker OUS</p> <ul style="list-style-type: none"> • Områdeplaner 2024-2027, utkast som skal behandles i Ledermøtet 25. april (se egen epost til FL i OUS). Kom gjerne med kommentarer via klinikkene. Viktig prioriteringsverktøy fremover. • Pågående prosess vedrørende organisering av personvernombudene i helseregionen – ikke avklart • Samlerapport om bruk av klinikkens stimuleringsmidler til forskning 2022 ble sendt ut med sakspapirene.
19/23	<p>Aktuelle saker fra forskningslederne</p> <p><i>Ingen innmeldte saker.</i></p>
20/23	<p>CheckWare</p> <p>OPK meldte inn en sak om at UiO ønsker at OUS tar over databehandleravtale for Activ-A registeret, hvor man ønsker ta i bruk CheckWare, men dette forutsetter en ROS-analyse, som er svært kostbar å ta alene for et fagmiljø. Prosessen har gått over lang tid. NVR og OPK sender inn en kort oppsummering til Stab FIU som er kjent med saken fra tidligere.</p>